BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

                    Số:

V/v thông tin, tuyên truyền về Tháng cao

điểm “Vì người nghèo” và phát triển văn

h   đ   trong   ng đ ng năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày      tháng     năm

              Kính gửi:    Sở Thông tin và Truyền thông  á  tỉnh, thành phố

trự  thu   Trung ương

Thự  hi n K  ho  h  ố 345/KH-MTTW-BTT ngày 08/10          Ủy ban

Trung ương Mặt trận Tổ quố  Vi t Nam về tổ  hứ   á  ho t đ ng Tháng   o

điểm “Vì người nghèo” năm    1  K  ho  h  ố      KH-BTTTT ngày

              B  Thông tin và Truyền thông về vi   phát triển văn h   đ   trong

  ng đ ng giai đo n 2021-2025. Cụ  Thông tin  ơ  ở đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông  á  tỉnh, thành phố trự  thu   Trung ương  hỉ đ o, hướng dẫn  á

cơ  ở truyền th nh - truyền hình  ấp huy n, đài Truyền th nh  ấp xã và  á  hình

thứ  ho t đ ng thông tin  ơ  ở khá  thự  hi n  á  n i dung   u:

1. Thông tin, tuyên truyền về Tháng cao điểm “Vì người nghèo” và phát triển

văn h   đ   trong   ng đ ng năm 2021 với các n i dung  h  y u:

1.1. Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm      (Thời gi n thự  hi n từ

17/10/2021 đ n           ).

- Những đ ng g p     do nh nghi p, tập thể,  á nhân và người nghèo vươn

lên thoát nghèo trong thời gi n từ tháng         - 9/2021.

- K t quả ho t đ ng vì người nghèo và Phong trào thi đu  “Cả nướ  chung tay

vì người nghèo - Không để  i bị bỏ l i phí    u”.

 - Vận đ ng  á  do nh nhân, do nh nghi p, tập thể,  á nhân... đ ng g p

 ng h  Quỹ “Vì người nghèo” theo hướng:

    + Đối với  á  tỉnh, thành phố trong đợt dị h Covid -  9 lần thứ   phải

thự  hi n giãn  á h xã h i toàn tỉnh (tính từ ngày  7       ) thì ti p tụ  vận

đ ng  ng h  phòng,  hống dị h Covid - 19.

   + Đối với  á  tỉnh, thành phố trong đợt dị h Covid -  9 lần thứ    hư

phải thự  hi n giãn  á h xã h i toàn tỉnh, thành phố (tính từ ngày  7       )

thì tổ  hứ  vận đ ng  ng h  Quỹ “Vì người nghèo” để    thêm ngu n lự

 hăm lo  ho người nghèo.

  + Cá  ho t đ ng từ thi n, nhân ái, tặng quà  ho  á  h  nghèo,  ận

nghèo người gặp thiên t i ho n n n bằng hi n vật (tặng lương thự , thự  phẩm,

 ây,  on giống, vật tư  ản xuất, vật li u  ử   hữ  nhà ở,  á h giáo kho , thi t

bị h   tập trự  tuy n, quần áo ấm...)

2

 1.2. Phát triển văn h   đ   trong   ng đ ng năm 2021

- Khẳng định vị trí, v i trò, tầm qu n tr ng      á h trong đời  ống xã h i;

tăng cường nhận thứ      người dân về   ngh   to lớn và tầm qu n tr ng     vi

đ    á h đối với vi   nâng   o ki n thứ  và kỹ năng, phát triển tư duy, giáo dụ  và

rèn luy n nhân  á h  on người.

- Xây dựng và phát triển phong trào đ    á h, hướng tới xây dựng m t xã h i

h   tập, m t n t đẹp trong đời  ống xã h i.

 - Tôn vinh người đ  , người  áng tá , xuất bản, in, phát hành, thư vi n, lưu

giữ,  ưu tầm, quảng bá  á h  tôn vinh  á  tổ  hứ ,  á nhân    những đ ng g p  ho

phát triển văn h   đ   trong   ng đ ng.

- Nâng   o trá h nhi m      á   ấp, các ngành; đẩy m nh  ự phối hợp giữ

các cơ qu n, tổ  hứ  trong vi   bảo đảm  á  điều ki n phát triển văn h   đ  , g p

phần xây dựng h  giá trị văn h   và  huẩn mự   on người Vi t N m.

2. Ch  đ ng phối hợp với  á  b n,  ở, ngành  ùng  ấp n i dung thông tin

tuyên truyền về Tháng cao điểm “Vì người nghèo” và phát triển văn h   đ

trong   ng đ ng năm 2021 t i gi o b n báo  hí định kỳ ở đị  phương.

3. Phối hợp với B n Tuyên giáo, Mặt trận Tổ quố  và  á  đoàn thể  hính

trị - xã h i  ùng  ấp hướng dẫn lự  lượng báo  áo viên, tuyên truyền viên ở  ơ

 ở l ng gh p n i dung tuyên truyền về Tháng cao điểm “Vì người nghèo” và

phát triển văn h   đ   trong   ng đ ng năm 2021 trong  á  buổi tuyên truyền

mi ng ở  ơ quan, đơn vị, tổ dân phố, khu dân  ư…

Trân tr ng. .

Nơi nhận:
- Như trên

- Thứ trưởng Ph m Anh Tuấn (để b  );

- Lãnh đ o Cụ

- Lưu: VT, HMH.

KT. CỤC TRƯỞNG

 H  CỤC TRƯỞNG

Ho n    nh  h  n

		2021-10-13T15:18:27+0700

		2021-10-13T15:56:06+0700

		2021-10-13T15:56:06+0700

		2021-10-13T15:56:06+0700

		2021-10-13T15:56:06+0700

		2021-10-13T15:56:06+0700